[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН
 ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО

Й Ы Ш Ă Н У

23 июня  2009  1№
Хĕрлĕ Чутай сали

Р Е Ш Е Н И Е

23 июня 2009   №1

с. Красные Четаи

О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности Красночетайского района Чувашской Республики в собственность сельских поселений Красночетайского  района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Красночетайского района  Чувашской Республики решило:

1. Передать из муниципальной собственности Красночетайского района Чувашской Республики в собственность сельских поселений Красночетайского  района Чувашской Республики имущество согласно приложениям, в том числе:

1.1. Акчикасинскому сельскому поселению (Приложение № 1);

1.2. Атнарскому сельскому поселению (Приложение № 2);

1.3. Большеатменскому сельскому поселению (Приложение № 3);

1.4. Испуханскому сельскому поселению (Приложение № 4);

1.5. Красночетайскому сельскому поселению (Приложение № 5);

1.6. Пандиковскому сельскому поселению (Приложение № 6);

1.7. Питеркинскому сельскому поселению (Приложение № 7);

1.8. Староатайскому сельскому поселению (Приложение № 8);

1.9.  Хозанкинскому сельскому поселению (Приложение № 9);

1.10. Штанашскому сельскому поселению (Приложение № 10).

2. Администрации Красночетайского района Чувашской Республики подготовить и подписать приемо-передаточный акт о передаче находящегося в муниципальной собственности Красночетайского района Чувашской Республики имущества в муниципальную собственность сельских поселений Красночетайского  района Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Красночетайского района Чувашской Республики.

Глава  Красночетайского  района                                                       А. И. Криков

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Красночетайского района Чувашской Республики

от «23»июня  2009 г. №1
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Красночетайского района Чувашской Республики

в собственность Акчикасинского  сельского поселения

Красночетайского  района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение)

объекта
	Балансовая стоимость

на 01.04.2009 (рублей)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2009

(рублей)

	1
	Нежилое здание

	Чувашская Республика,
 Красночетайский район,
 д. Акчикасы, ул. Васюкова, 49 а
	17200

	0

                                       Приложение № 2

                                       к решению Собрания депутатов
                                       Красночетайского района
                                       Чувашской Республики

                                       от «23» июня 2009 г. №1
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Красночетайского района Чувашской Республики

в собственность Атнарского  сельского поселения

Красночетайского  района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение)

объекта
	Балансовая стоимость

на 01.04.2009 (руб.)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2009

(руб.)

	1
	Квартиры в жилом доме №52(кв.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18)
	Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Атнары, ул. Молодежная, дом № 52 кв. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,
13,14,15, 16,17,18
	153600
	0

                    Приложение № 3

                                             к решению Собрания депутатов

                                               Красночетайского  района

                                               Чувашской Республики

                                    от «23» июня 2009 г. №1
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Красночетайского района Чувашской Республики

в собственность Большеатменского сельского поселения

Красночетайского  района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение)

объекта
	Балансовая стоимость

на 01.04.2009 (руб.)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2009

(руб.)

	1
	Квартира в жилом доме № 1 (кв. 1,2)
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Большие Атмени, ул. Молодежная, дом  1 кв. 1, 2

	86200
	12500

	2
	Квартира в жилом доме №5 (кв.10)

	Чувашская Республика, Красночетайский район,  д. Большие Атмени,
ул. Молодежная, дом  5  кв. 10
	172300

	25000

	3
	Квартира в жилом доме №7(кв.13, 14)

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Большие Атмени,
 ул. Молодежная, дом  7  кв. 13, 14
	172300

	25000

	4
	Квартира в жилом доме №8 ( кв.15, 16)

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Большие Атмени, ул. Молодежная, дом  8   кв. 15, 16
	172300

	25000

	5
	Квартира в жилом доме №9 (кв.17, 18)

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Большие Атмени, ул. Молодежная, дом  9   кв. 17, 18
	172300

	25000

	6
	Квартира в жилом доме №50 (кв. 1, 2, 3, 4, 5)

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Малые Атмени, ул. Дружная, дом 50 кв. 1, 2, 3, 4, 5
	172300

	25000

	7
	Квартира в жилом доме  № 1(кв.1, 2)

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Шумшеваши,  ул. Пришкольная, дом  1 кв. 1,2
	172300

	25000

	8
	Квартира в жилом доме №2 (кв.1,2)
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Шумшеваши, ул. Пришкольная,
дом 2 кв. 1,2
	172300

	25000

	9
	Жилой дом №1а

	Чувашская Республика, Красночетайский район,  д. Шумшеваши, ул. Пришкольная, дом 1а
	120750
	0

	10
	Здание склада

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Аликово, ул. Мира, 74/1
	58600
	0

	11
	Здание склада (склад арочный)

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Аликово, ул. Мира 74/2
	56300
	0

	12
	Здание склада (склад арочный)
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Аликово, ул. Мира 74/3
	33000
	0

	13
	Здание склада (склад тесовый)

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Аликово, ул. Мира 74/4
	34500
	0

	14
	Здание склада
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Мочковаши, ул. Лесная, 52/1
	36000
	0

	15
	Здание склада

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Мочковаши, ул. Лесная, 52/2
	38000
	0

	16
	Здание склада

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Мочковаши, ул. Лесная, 52/3
	65000
	0

	17
	Здание свинарника

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Мочковаши, ул. Лесная, 52/4
	66200
	0

	18
	Здание свинарника

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Мочковаши, ул. Лесная, 52/5
	43200
	0

	19
	Нежилое здание

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Мочковаши, ул. Лесная, 52/6
	63400
	0

	20
	Противоэрозионная плотина
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Мочковаши
	86200
	12500

                                              Приложение № 4

                                              к решению   Собрания депутатов

                                              Красночетайского районного

                                              Чувашской Республики

                                              от «23»июня 2009 г. №1
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Красночетайского района Чувашской Республики

в собственность Испуханского сельского поселения

Красночетайского  района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение)

объекта
	Балансовая стоимость

на 01.04.2009 (рублей)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2009

(рублей)

	1
	Квартира в жилом доме № 2
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Испуханы, ул. Мазуркина, д.  89, кв. 2
	409200
	99400

	2
	Нежилое здание

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Испуханы, ул. Мазуркина, д.  87
	177900

	123000

	3
	Нежилое здание

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Испуханы, ул. Мазуркина,   д. 88
	49400

	38000

                      Приложение № 5

                                                к решению Собрания депутатов

                                           Красночетайского районного

                                 Чувашской Республики

                                          от «23» июня  2009 г. №1
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Красночетайского района Чувашской Республики

в собственность Красночетайского  сельского поселения

Красночетайского  района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение)

объекта
	Балансовая стоимость

на 01.04.2009 (рублей)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2009

(рублей)

	1
	Квартиры № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,

11,12,13,14,15,16,17,18 в жилом доме №60
	Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. I-ая Заводская, дом № 60 кв. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,
10,11, 12,13,14,15,16,17,18
	11224200

	11224200

	2
	Квартиры №
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39 в жилом доме №65
	Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. I-ая Заводская, дом № 65 кв. № 1,2,3,4,5,

6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39
	12847100
	12487100

	3
	Водопроводная сеть

	Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Юбилейная
	65870
	0

                                                                 Приложение № 6

                                          к решению Собрания депутатов

                          Красночетайского  района

                      Чувашской Республики

                               от « 23» июня  2009 г. №1
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Красночетайского района Чувашской Республики

в собственность Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского  района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение)

объекта
	Балансовая стоимость

на 01.04.2009 (рублей)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2009

(рублей)

	1
	Противоэрозионная плотина
	Чувашская Республика, Красночетай-ский район,     д. Хвадукасы
	7237900
	700000

	2
	Противоэрозионная плотина
	Чувашская Республика, Красночетай-ский район,   с. Пандиково, Ульянова
	58600
	0

	3
	Противоэрозионная плотина
	Чувашская Республика, Красночетай-ский район,   с. Пандиково, ул. Иванова
	68500
	0

          Приложение № 7

                                          к решению Собрания депутатов

                         Красночетайского района

                     Чувашской Республики

                           от «23 »июня  2009 г. №1
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Красночетайского района Чувашской Республики

в собственность Питеркинского  сельского поселения

Красночетайского  района Чувашской Республики
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение)

объекта
	Балансовая стоимость

на 01.04.2009 (рублей)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2009

(рублей)

	1
	Здание столовой

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Школьная,5
	35600
	0

	2
	Здание котельной

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Школьная,6
	45500
	0

	3
	Здание мастерской

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Школьная,7
	66700
	0

	4

5
	Здание мастерской

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Школьная,8
	36900
	0

	6
	Здание гаража

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Школьная,9
	45600
	0

	7
	Здание склада

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Школьная,10
	36400
	0

	8
	Здание конторы

	Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Пионерская ,19а
	56700
	0

	9
	Здание гаража

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Комсомольская, 1 а
	66800
	0

	10
	Здание склада

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Комсомольская, 1 б
	88900
	0

	11
	Здание склада № 1

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Школьная, 11
	65900
	0

	12
	Здание склада № 2

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Школьная, 12
	56800
	0

	13
	Здание склада № 3

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Школьная, 13
	46250
	0

	14
	Здание овощехранилища

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Центральная, 1
	57800
	0

	15
	Здание склада

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Центральная, 2
	35200
	0

	16
	Здание склада

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Центральная, 3
	42100
	0

	17
	Здание пилорамы

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Питеркино, ул. Шоголь, 1
	55800
	0

              Приложение № 8

                                            к решению Собрания депутатов

                             Красночетайского района

                         Чувашской Республики

                               от «23» июня   2009 г. №1
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Красночетайского района Чувашской Республики

в собственность Староатайского сельского поселения

Красночетайского  района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение)

объекта
	Балансовая стоимость

на 01.04.2009 (рублей)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2009

(рублей)

	1
	Административное здание

	Чувашская Республика, Красночетайский район,  д. Старые Атаи, ул. Центральная, 165
	100000
	95800

	2
	Здание гаража

	Чувашская Республика, Красночетайский район,  д. Старые Атаи, ул. Центральная, 168
	15000
	15000

	3
	Противоэрозионная плотина
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Старые Атаи
	75600
	0

	4
	водопроводная сеть

	Чувашская Республика, Красночетайский район,  д. Яманы, ул. Первая
	43200
	0

	5
	водопроводная сеть

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Кошлауши, ул. Центральная
	33600
	0

	6
	водопроводная сеть

	Чувашская Республика, Красночетайский район,   д. Русские Атаи, ул. Порядок
	45800
	0

	7
	водопроводная сеть

	Чувашская Республика, Красночетайский район,   д. Русские Атаи, ул. Центральная
	35600
	0

	8
	водопроводная сеть

	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Новые Атаи, ул. Школьная
	43600
	0

              Приложение № 9

                                                                                                                                      к решению Собрания депутатов

                                   Красночетайского районного

                         Чувашской Республики

                                 от «23» июня  2009 г. № 1
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Красночетайского района Чувашской Республики

в собственность Хозанкинского  сельского поселения

Красночетайского  района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение)

объекта
	Балансовая стоимость

на 01.04.2009 (рублей)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2009

(рублей)

	1
	Здание Санкинского СДК
	Чувашская Республика, Красночетайский район,  д. Санкино, ул. Ленина, 6
	61800
	57600

	2
	Здание котельной

	Чувашская Республика, Красночетайский район,  д. Санкино, ул. Ленина, 6/1
	45800
	0

	3
	Квартиры № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12

в жилом доме №5
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Санкино, ул. Ленина 5 кв. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12
	175800
	0

	4
	Квартиры № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12

в жилом доме №7
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Санкино, ул. Ленина 7 кв. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12
	175800
	0

	5
	Квартира № 1, 2, 3 в жилом доме №82
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Хозанкино, ул. Центральная, дом № 82 кв. 1, 2, 3
	887400
	575400

	6
	Квартира № 1, 2, 3 в жилом доме №84
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Хозанкино, ул. Центральная, дом № 84 кв. 1, 2, 3
	958300
	597900

	7
	Объект  станции катодной защиты
	Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Верхнее Аккозино
	30680
	30680

	8
	Противоэрозионная плотина
	Чувашская Республика, Красночетайский район,   д. Вторые  Хоршеваши
	86700
	0

                                       Приложение № 10

                                             к решению Собрания депутатов

                                Красночетайского района
                            Чувашской Республики

                                     от «23» июня  2009 г. №1
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Красночетайского района Чувашской Республики

в собственность Штанашского  сельского поселения

Красночетайского  района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение)

объекта
	Балансовая стоимость

на 01.04.2009 (рублей)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2009

(рублей)

	1
	Квартира 1 в жилом доме №1

	Чувашская Республика, Красночетайский район,  Штанаши, ул. Молодежная,
дом № 1 кв. 1
	172300
	147300

	2
	Квартира  3 в жилом доме №2
	Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Штанаши, ул. Молодежная,

дом № 2 кв. 3
	172300
	147300

	4
	Квартира № 9 в жилом доме №5

	Чувашская Республика, Красночетайский район,  с. Штанаши, ул. Молодежная, дом № 5 кв. 9
	172300
	147300

	6
	Квартира № 19,20 в жилом доме №10

	Чувашская Республика, Красночетайский район,  с. Штанаши, ул. Молодежная,

дом № 10 кв.19, 20
	172300
	147300

	7
	Водопроводная сеть

	Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Штанаши, ул. Молодежная
	35900
	0